(«)  Pergamena  originale  nell'Archivio  Trivulzio,  Araldica  Cart.  11. 
(h)  Pergamena  originale  nell'Archivio  Trivulzio,  Cartella  49,  n.  29. 

53 
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minoncijs  ac  franchisijs  et  alijs  ad  officium  fabricaverum  monetam  hac  in 
Civitate  concessis  ornari  et  sequj  volentes  haram  serie  vobis  licenciam 
irapartimur  inpune  stampandi  et  seu  stampas  et  formas  monetarum  et  ferros 
taglandi  prò  monetis  fabricandis  hac  in  civitate  Astensi  sub  nomine,  signis 
et  armis  Serenissimi  ac  christianissimi  Principis  nostri  dominj  dominj  Lu- 
duvici  dei  gracia  franchorum  regìs  Mediolanique  ducis  et  astensis  dominj 
prout  per  raagistrum  monetarum  ad  fabricam  diete  monete  deputatum  et 
designatum  fuerit  ac  ordinatum  ad  ipsum  officium  expresse  vos  constituentes 
et  deputantes  et  aliorum  officialium  diete  monete  numero  aggregantes  cum 

immunitatibus  exemptionibus  et  franchisijs,  honoribus,  oneribus,  prehemi- 
noncijs,  prerogativis,  dignitatibus  et  alijs  ad  dictum  officium  pertinentibus 

et  spectantibus  et  quibus  ceterj  officiales  dictarum  monetarum  hac  in  Ci- 
vitate et  illius  dominio  ussi  (usi)  et  gavissi  vestri  officio  et  illius  hac  in 

civitate  exercicio  durantibus.  Mandantes  omnibus  et  singulis  officialibus  et 

dacitarijs  regie  maiestatis  prefacte  presentibus  et  futuris  deputatis  vel  depu- 
tandis  quatenus  vos  prò  talj  habeant,  tractent  et  reputent  nichil  in  con- 
trarium  attemptando,  quominus  privillegio  aliorum  officialium  ad  fabricam 
diete  moneto  deputatorura  uti  valeatis  et  gaudere  sub  pena  indìgnacionis 

Regio  et  nostre  et  prò  quanto  illam  evitare  caripendunt.  In  quorum  testimo- 
nium  presentes  fierj  jussimus  et  nostro  sigillo  muniri.  Datum  Ast  vigessimo 
septimo  mensis  februarij  Millessimo  quatercentessimo  nonagessimo  nono. 

Per  prefatum  111.  dominum  Comitero 

Regium  locuratenentem  generalem Ferrerij. 

(Con  sigillo  pendolo). 

Massimiliano  I  conferma  a  Gr.  G.  Trivulzio  il  diploma  di 

Federico  III  colla  facoltà  di  disporre  ed  alienare  il 

Contado  di  Mesocco. 

1501  ?  (a). 

(Diploma  di  data  incerta  del  quale  non  si  conosce  né  originale,  né  copia 

autentica.  Copie  senza  data  si  conservano  nell'Archivio  Trivulzio;  la  più 
antica,  del  1620  circa,  ci  servì  per  questa  trascrizione). 

Confermatone  dell'investitura  del  Contado  di  Misocco  et  Valle  Misol- 
cina  fatta  dalla  Maestà  di  Massimigliano  Re  dei  Romani  a  Gio.  Jae.  il 
Magno  Trivnltio  con  facoltà  di  disporre  et  alienare  d.  Contado  come  gli  pare. 

(o)  Archivio  Trivulzio,  Armldina  Cari.  11. 
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Dopo  il  lungo  elenco  dei  titoli  di  Massimiliano  e  le  solite  formolo, 
nelle  quali  G.  Giacomo  è  chiamato  «  Marchioni  Yiglevani  magno  Fran- 
ciAE  Marescallo  ET  CoMiTi  MisocHi  >  SÌ  ripete  il  diploma  di  Federico, 
la  conferma  che  seguo  non  è  che  una  parafrasi  di  detto  diploma  con 
aggiunto  il  diritto  di  vendere  e  disporre  del  Contado.  Nel  testo  si  leggo: 

<  ....  quam  habet  ipso  D.  Jo.  Jacobus  Triultius  cudendi  et  fabricandì 
seu  cu  di  et  fabricari  faciendi  quamcumque  monetam  auream,  argenteam 
iuxta  dieta  Concissionis  formam  et  tenorem,  confirmamus  verum  etiam  ex 

abundantiori  gratia  oidom  D.  Jo.  Jacobo  Trivultio  et  heredibus  et  succos- 
soribus  suis  tam  masculis  quam  foeminis,  et  quibus  dederint  ut  supra  quod 
quamcumque  monetam  similiter  auream  et  argenteam  cudire  et  fabricaro 
et  cudi  et  fabricare  facere,  et  similiter  fabricatam  ad  stampum  eorum 
reducere  et  reduci  facere  et  expendere  ubique  locorum  quocumque  tempore 
die  et  hora  prò  eorum  boniplacito  in   dicto  Castro  Musochi  aut  eius 
TERRITORIO...  » 

6. 

Paolo  Gentili  procuratore  di  G.  G  Trivulzio,  da  in  affitto 
PER  ANNI  NOVE  LA  DECIMA  DI  YeRDABBIO  AI  CONSOLI  DI  QUELLA 

TERRA.  ISTRUMENTO  ROGATO  NELLA  ZECCA  DI  EOVEREDO. 

Eoveredo,  17  Marzo  1509  (a). 

In  nomine  domini  amen  anno  nativitatis  oiusdem  millesimo  quingen- 
TEsiMo  nono.  Indicione  duodecima  die  martis  decime  septimo  mensis  Julij. 
Spoeta bilis  vir  dominus  paulus  gentili s  filius  qln  domini  iacobi  de  Sarauale 
dijocesis  Tortononsis.  De  praesenti  habitator  roueredi  vallis  mexolzine  dyo- 
cesys  curiensis  negociorum  gestor  illustris  et  oxcolsy  domini  domini  Joannis 
Jacobi  triultij  domini  generalis  vallis  mexolzine  ecc.  affitta  a  Francesco  Ki- 
gassi  console  di  Yerdabbio,  Antonio  Grigeto  e  Antonio  Eomoleto  di  Ver- 
dabbio  i  quali  contrattano  a  nome  della  Comunità  di  Yerdabbio,  la  taglia 
per  anni  9  spettante  al  Trivulzio  e  si  obbligano  a...  solvere  et  consignaro 
tempore  Sancti  martini  in  palacio  roueredi  prelibati  ili."»»  domino  ac  here-